
 
 

 

Година 2025 број 1 Прибој, 25.03.2025. године 
Излази по потреби 

Рок за рекламацију 10 дана 

 

 

I  АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 

 
На основу члана 69. а у вези са чланом 67. став 1. тачка 9. Закона о локалним изборима ("Сл. 

гласник РС", бр. 14/2022 и 35/2024), Скупштина општине Прибој на седници одржаној 25.03.2025. 
године 
 

ОДЛУКУ  
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 
 
           I   КОНСТАТУЈЕ СЕ да је одборници Алми Бећировић, са изборне „FAHRUDIN ALAGIĆ – 
SPP – PROMJENA JE POBJEDA / ФАХРУДИН АЛАГИЋ – СПП – ПРОМЕНА ЈЕ ПОБЕДА“  испред 
Странке правде и помирења, престао мандат одборника због подношења оставке. 
 

  II  Одлуку објавити у Службеном листу општине Прибој. 
 

Образложење: 
Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 69. Закона о локалним изборима 

којим је прописано да Скупштина доноси одлуку којом констатује да је одборнику престао мандат 
одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на седници која је у 
току, односно на првој наредној седници. 

Чланом 67. став 1. тачка 9. Закона о локалним изборима прописано је да одборнику престаје 
мандат пре истека времена на који је изабран, ако поднесе оставку. 

Чланом 68. Закона о локалним изборима прописано је да се оставка одборника подноси у 
писменој форми, а потпис подносиоца мора бити оверен у складу са законом којим се уређује 
оверавање потписа. Оставка се лично подноси скупштини у року од три дана од дана овере потписа 
подносиоца.  

Дана 10.03.2025. године одборница Алма Бећировић, поднела је оставку у писменој форми, у 
складу са горенаведеним чланом Закона.  

Имајући у виду предње одлучено је као у диспозитиву одлуке. 

 



Број 1/2025      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

2 | С т р а н а  
 

ПРАВНА ПОУКА: Против ове одлуке може се изјавити жалба Вишем суду у Ужицу у року од 7 
дана од дана доношења одлуке Скупштине општине Прибој. Жалба се 
подноси преко Скупштине општине Прибој. 

 

    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ  
                     01 Број:013-1 од 25.03.2025.године 

                                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

____________________ 

На основу члана 40. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - 

др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 54. став 2. Статута Општине 
Прибој (“Сл. лист општине Прибој'' 1/19), Скупштина општине Прибој на седници одржаној 

25.03.2025. године, донела је 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О  ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 

I  ДУШИЦА КОМАРИЦА, дипломирани правник, поставља се за заменика секретара 

Скупштине општине Прибој на период до краја трајања мандата сазива Скупштине општине Прибој.  

II Мандат заменика секретара Скупштине општине Прибој почиње да тече даном доношења 
овог Решења. 

III  Решење објавити у Службеном листу општине Прибој. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 40. став 5. Закона о локалној самоуправи прописано је да Секретар може имати 

заменика који га замењује у случају његове одсутности. 

Заменик секретара скупштине општине поставља се и разрешава на исти начин и под истим 
условима као и секретар. Заменик секретара Скупштине општине поставља на предлог председника 

Скупштине. 

 Имајући у виду члан 40.став 6. Закона о локалној самоуправи, за заменика секретара 
скупштине општине може бити постављено лице које има стечено високо образовање из научне 

области правне науке на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 

мастер академским студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким 

струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, са положеним стручним испитом за рад у органима 

управе и радним искуством од најмање три године. 

Имајући у виду да Душица Комарица испуњава услове прописане законом, на седници 
Скупштине општине одржаној 25.03.2025. године, на предлог председника Скупштине, Скупштина 

општине је за заменика секретара Скупштине општине поставила  Душицу Комарицу. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 01 Број: 119-3 од 25.03.2025. године 

 
                   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

____________________ 

 



Број 1/2025      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

3 | С т р а н а  
 

На основу члана 10. Одлуке о уређењу и организацији Општинског правобранилаштва 
општине Прибој (''Службени лист општине Прибој'', број 5/2014, 4/19), Скупштина општине Прибој, 

на седници одржаној 25.03.2025. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  
о постављењу Општинског правобраниоца општине Прибој  

 

I ЈЕЛЕНА ПРИЈОВИЋ, дипломирани правник из Прибоја, поставља се за Општинског 
правобраниоца општине Прибој на период од пет (5) година.  

 

II Решење објавити у Службеном листу општине Прибој.  
 

О б р а з л о ж е њ е  

Чланом 10. Одлуке о уређењу и организацији Општинског правобранилаштава општине 

Прибој, прописано је: 
''Општинског правобраниоца општине Прибој поставља Скупштина општине на основу 

спроведеног јавног конкурса. 

Конкурс из става 1. овог члана расписује Општинско веће, најкасније 30 дана пре истека 
мандата општинском правобраниоцу.  

Конкурс се објављује у најмање једном дневном листу који покрива територију Републике 

Србије и отворен је 15 дана.  
Општинско веће у року од 15 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата предлаже 

Скупштини општине кандидата за општинског правобраниоца''. 

На конкурс који је расписало Општинско веће пријавио се један кандидат и то Јелена 

Пријовић, која је функцију Општинског правобраниоца општине Прибој обављала од 2014. године. 
Имајући у виду да кандидат испуњава услове предвиђене позитивним прописима, Општинско 

веће предлаже Скупштини да се за Општинског правобраниоца општине Прибој постави Јелена 

Пријовић, дипломирани правник из Прибоја.  
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 119-1 од 25.03.2025. године 
                                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

____________________ 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 44. став 1. 
тачка 13. Статута општине Прибој  (''Сл. лист општине Прибој'' број: 1/19), Скупштина општине 

Прибој на седници одржаној 25.03.2025. године донела  

 
 

            Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА   

ЗАВИЧАЈНОГ МУЗЕЈА ПРИБОЈ 

 

 I  Нада Милићевић, дипломирани новинар из Прибоја, разрешава се са места вршиоца 

дужности директора „Завичајног музеја Прибој“, даном доношења овог решења. 
 

II Решење објавити у Службеном листу Општине Прибој. 

 



Број 1/2025      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

4 | С т р а н а  
 

О б р а з л о ж е њ е 

 Чланом  32. став  1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи и чланом 44.став 1.тачка 13. 

Статута општине Прибој  прописано је да Скупштина општине именује и разрешава управни одбор, 

надзорни одбор и директора установе, организације и службе чији је оснивач и даје сагласност на 

њихове статуте. 
              Имајући у виду предње одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 119-4 од 25.03.2025. године 

 
                                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

____________________ 

На основу члана 35. Закона о култури (''Сл.гласник РС''бр. бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 - 

испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021) и  члана 44. тачка 13.Статута Општине Прибој (''Сл.лист Општине 

Прибој'' 1/19), Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 25.03.2025. године, донелa  је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА  

ЗАВИЧАЈНОГ МУЗЕЈ ПРИБОЈ 

 

  I    НАДА МИЛИЋЕВИЋ, дипломирани новинар из Прибоја, именује се за директора 
Завичајног музеја  Прибој, на мандатни период од 4 године. 

             II    Мандат именованој почиње да тече даном доношења овог решења. 

  III    Решење објавити у ''Службеном листу Општине Прибој''. 

  
О б р а з л о ж е њ е: 

Чланом 35. Закона o култури прописано је  да директора установе именује оснивач на основу 

претходно спровденог јавног конкурса, на  период  од четири године и може бити поново изабран. 
Оснивач именује директора на основу предлога управног одбора установе. 

Управни одбор Завичајног музеја Прибој на седници одржаној 21.03.2025. године поводом 

спроведеног конкурса за избор и именовање директора Завичајног музеја Прибој, предложио је 
Скупштини општине  Прибој да именује Наду Милићевић за директора Завичајног музеја Прибој. 

Предложени кандидат испуњава све услове  предвиђене Законом. 

        Имајући у виду предње, као и чињеницу да је именована на истим пословима радила као 

вршилац дужности ове установе и да је те послове квалитетно и успешно  обављала, одлучено је као 
у диспозитиву Решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 119-2 од  25.03.2025.године 
 

   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

____________________ 

  На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) члана 17. Одлуке о 

оснивању Центра за развој услуга социјалне заштите Општине Прибој (''Сл.лист Општине Прибој'' 

бр. 1/20), Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 25.03.2025. године, донела је 
 



Број 1/2025      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

5 | С т р а н а  
 

РЕШЕЊЕ О  
РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

 УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА РАЗВОЈ УСЛУГА  

СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 

              I  Разрешава се Управни одбор Центар за развој услуга  социјалне заштите општине Прибој, 
због истека мандата на дан 16.03.2025. године: 

                       1. Бојана Којадиновић,председник 

                       2. Јована Новаковић,члан 

           3. Лејла Полимац,члан 

                   
II  У Управни одбор Центра за социјални рад Прибој, на мандатни период од четири 

године, именују се:  
                       1. Бојана Којадиновић,председник 

                       2. Јована Новаковић,члан 

           3. Лејла Полимац,члан 

                   

III Решење објавити у ''Службеном листу општине Прибој". 

 

Образложење: 

 
Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану 32. став 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи  ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 
47/2018 и 111/2021 - др. закон) којим је прописано да Скупштина општине између осталог, именује 
и разрешава управни и надзорни одбор установа чији је оснивач. Одлуком о оснивању Центра за 
развој услуга социјалне заштите Општине Прибој (''Сл.лист општине Прибој'' број: 1/20) у члану 
17. прописано је да председника и чланове Управног одбора Центар за  развој услуга  социјалне 
заштите општине Прибој, именује и разрешава Оснивач.  

Како је садашњем Управном одбору истекао мандат, одлучено је као у диспозитиву овог 
Решења. 

  
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

  01 Број: 02-4  од 25.03.2025.године 

 
                                                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

            Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

____________________ 

  На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи  ("Сл. гласник РС", бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) члана 19. Одлуке о 
оснивању Центра за развој услуга социјалне заштите Општине Прибој (''Сл.лист Општине Прибој'' 

бр. 1/20), Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 25.03.2025. године, донела је 

 
  

РЕШЕЊЕ  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 

 ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА РАЗВОЈ УСЛУГА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ  

ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 
 
 

1. Разрешава се Надзорни одбор Центар за  развој услуга  социјалне заштите општине Прибој, 

због истека мандата на дан 16.03.2025.године: 



Број 1/2025      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

6 | С т р а н а  
 

                       1. Марина Ћеха ,председник 

                       2. Мелиса Чаушевић ,члан 

           3. Драган Гачевић,члан 

 
         II У Надзорни одбор Центар за  развој услуга  социјалне заштите општине Прибој, на мандатни 
период од четири године, именују се:  

                       1. Марина Ћеха, председник 

                       2. Мелиса Чаушевић,члан 

           3. Бранка Видаковић, члан 

  
          III  Решење и исто објавити у ''Службеном листу општине Прибој". 

 
Образложење: 

Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи  ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 
47/2018 и 111/2021 - др. закон) којим је прописано да Скупштина општине између осталог, именује 
и разрешава управни и надзорни одбор установа чији је оснивач. Одлуком о оснивању Центра за 
развој услуга социјалне заштите Општине Прибој (''Сл.лист општине Прибој'' број: 1/20 ) у члану 
19. прописано је да председника и чланове Надзорног одбора Центар за  развој услуга  социјалне 
заштите општине Прибој, именује и разрешава Оснивач.  

Како је садашњем Надзорном одбору истекао мандат 16.03.2025.године, одлучено је као у 
диспозитиву овог Решења. 

  
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

  01 Број: 02-5 од 25.03.2025.године 

 
   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

____________________ 

 

На основу члана 116. и 117.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл. гласник 

РС", бр. 88/2017, 27/2018 - др. закон, 10/2019, 27/2018 - др. Закон, 6/2020, 129/2021 и 92/2023), 

Скупштина општине Прибој на седници одржаној 25.03.2025. године, донела је 

                  

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

     OШ  ''БЛАГОЈЕ ПОЛИЋ'' КРАТОВО 

 

 

        I     Разрешавају  се Славица Аврамовић и Оливера Цинцовић, дужности члана Школског 

одбора ОШ „Благоје Полић“, представници запослених. 

 

   II     Именују се Ивана Шћепановић и Далибор Аврамовић, за чланове  Школског одбора ОШ 
„Благоје Полић“, представници запослених. 

 

             III    Мандат  именованим лицима  траје до истека мандата Школског одбора. 
 

             IV    Решење је коначно и  објавити у ''Службеном листу општине Прибој''. 

 

 



Број 1/2025      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

7 | С т р а н а  
 

                                                    О б р а з л о ж е њ е: 
Законом о основама система образовања и васпитања ( "Сл. гласник РС", бр. 88/2017, 27/2018 

- др. закон, 10/2019, 27/2018 - др. Закон, 6/2020, 129/2021 и 92/2023), у члану 115. прописано је  да је 

школски одбор орган управљања у школи. 

 
Чланом 116. истог Закона прописано је да чланове органа управљања установе именује и 

разрешава скупштина јединице локалне самоуправе а председника бирају чланови већином гласова 

од укупног броја чланова органа управљања. Истим чланом прописано је да орган управљања 
установе чине по три представника запослених, родитеља и јединице локалне самоуправе. Чланом 

117. истог Закона прописано је да Скупштина општине може разрешити члана школског одбора пре 

истека мандата, на иницијативу овлашћеног предлагача. Како Славица Аврамовић више није радник 
школе, а Оливера Цинцовић је поднела оставку на место члана школског одбора,  престали су правни 

основи по ком су биле именоване у органу управљања. Школа као овлашћено лице, предложила је да 

се у школски одбор из реда запослених именују Ивана Шћепановић и Далибор Аврамовић 

 
         Имајући у виду напред наведено, одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

   01 Број: 61-5 од 25.03.2025.године 

 
   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

_______________________ 

 

На основу члана 35. став 8. Закона о планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 72/2009, 

81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 

98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон и 9/2020, 52/2021 и 
62/2023), и члана 4. Статута општине Прибој (Сл. лист Општине Прибој бр. 1/2019), Скупштина 

општине Прибој, на седници одржаној  25.03.2025.године, донeла је  

 

 
О Д Л У К У 

о изради Измене Плана генералне регулације градског подручја општине Прибој 

 

Члан 1. 

   Овом Одлуком приступа се изради Измене Плана генералне регулације градског подручја 

општине Прибој (у даљем тексту Измена Плана).  

 

Члан 2. 

 Оквирне границе обухвата Измене Плана су границе обухвата Плана генералне регулације 

градског подручја општине Прибој (Службени лист Општине Прибој бр. 6/2013 , 2/2016, 7/2018, 
6/2021, 2/2023, 1/2024 и 8/2024).  

 

Члан 3. 

Рок израде Измене Плана је 6 месеци од дана ступања на снагу ове Одлуке. 
 

Члан 4. 

У поступку израде Измене Плана размотриће се могућност следећих измена: 
 



Број 1/2025      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

8 | С т р а н а  
 

-промена постојеће намена „стамбено-пословне делатности“ у „производне делатности – 
прозводња бетона и бетонских елемената“ на катастарским парцелама бр. 952 и 953 КО Бања, 

-промена урбанистичких параметара (проценат зелених површина) на катастарској парцели 

бр. 1829 КО Прибој ради реконструкције и доградње пословних простора у објекту Стадион, 

-промена урбанистичких параметара (спратност, индекс изграђености, удаљеност од граница 
суседних парцела) на катастарским парцелама 3172/2, 5944/3, 3170/2 и 3181/1 и проширење обухвата 

плана на катастарским парцелама бр. 3185, 3181/1, 3181/2 и 3172/1 КО Бања 

-промена намене у „производне делатности – прерада воде“ и промена урбанистичких 
параметара (спратност, индекс изграђености, удаљеност од граница суседних парцела) на 

катастарским парцелама бр. 3123/1, 3123/2, 3124, 3125/2 и 3125/1 КО Бања, 

-промена намене из постојеће „производне делатности“ и „комуналне површине и објекти„ у 
„комерцијалне делатности“ на катастарским парцелама бр. 1916/3 и 1916/4 КО Рача. 

-промена урбанистичких параметара (проценат зелених површина, однос становања и 

делатности) ради реконструкције, промене намене у стамбено-пословни објекат на катастарској 

парцели бр. 1851/50 КО Прибој, 
-промена урбанистичког параметра (однос становања и делатности) на катастарској парцели 

бр. 1828/5 КО Прибој, 

-проширење обухвата плана на делу катастарске парцеле бр. 106/1 КО Прибој уз катастарску 
парцелу бр. 1004/2 КО Прибој ради решавања имовинских односа на земљишту  

-промена намене из постојеће „производне делатности“ у „комерцијалне и пословне 

делатности“ на катастарској парцели бр. 1156/1 КО Прибој, 
-промена урбанистичких параметара (спратност, индекс изграђености, однос становања и 

делатности) на катастарској парцели бр. 1523/5 КО Прибој ради изградње стамбено-пословног 

објекта 

-корекција регулационих линија на катастарској парцели бр. 1872/1 КО Рача 
-промена намене из јавног у остало земљиште на делу катастарске парцеле бр. 5965 КО Бања, 

-дефинисање нове градске саобраћајнице на катастарској парцели бр. 106/32 до катастарске 

парцеле бр. 106/19 КО Прибој 
-промена урбанистичких параметара у параметре који важе за зону „вишепородично 

становање у централној зони – на појединачним парцелама ТЦ-4 – Стари Прибој на катастарској 

парцели бр. 330/1 КО Прибој као и дефинисање минималне површине парцеле 500 м2 на катастарској 

парцели бр. 330/1 КО Прибој ради реконструкције, промене намене и надзиђивања објекта, 
-померање грађевинске линије према реци Лим на кат. парцелама бр. 2589/1, 3590/1, 3590/2 и 

2589/2 КО Бања ради изградње пословног објекта, 

-корекција (померање) регулационе линије на кат. парцелама 1707/2, 1929, 1738 и 1937 КО 
Прибој. 

 

Члан 5. 

 Средства за израду плана обезбеђују у буџету Општине Прибој, у складу са чланом 39. Закона 

о планирању и изградњи.  

 

Члан 6. 

 Јавни увид у Измену Плана врши у просторијама Општинске управе Прибој и траје 30 дана. 

Оглашавање јавног увида врши се у средствима јавног информисања и у електронском облику на 

интернет страници Општине Прибој. 
 

Члан 7. 

Израђује се стратешка процена утицаја Измене Плана на животну средину сагласно  решењу 
Општинске управе Прибој, одељења за урбанизам, грађевинарство, комунално-стамбене и 

имовинско-правне послове број 350-21/2024 од 12.09.2024. године које чини саставни део ове одлуке.  

Не израђује се студија заштите непокретног културног добра. 



Број 1/2025      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

9 | С т р а н а  
 

 
Члан 8. 

 План се израђује у аналогном и дигиталном облику у три примерка. 

 

Члан 9. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 

Прибој ". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број:  350-13 од 25.03.2025. године 

 
   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

____________________ 

На основу члана 60. Закона о пољопривредном земљишту (''Сл. гласник РС'' бр. 62/06, 65/08-

др. закон и 41/09 и 112/015), члана 20. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник 

РС'' бр. 129/07 и 83/014-др. закон) и члана 44. тачка 22.  Статута општине Прибој (''Сл.лист општине 
Прибој'' бр.1/19), а по прибављеној сагласности Министарства пољопривреде,шумарства и 

поњопривреде -Управа за пољопривредно земљиште број : 000481142 2025 14847 000 000 000 001  од 

13. фебруара 2025. године, Скупштина општине Прибј на седници одржаној 25.03.2025. године, 
донела је  

 

                                                                     О Д Л У К У  

о усвајању  Годишњег програма заштите, уређења и коришћења  

пољопривредног земљишта општине Прибој за 2025. годину  

 

   I  Усваја се годишњи Програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта  општине 
Прибој за 2025. годину. 

  II   Саставни део ове Одлуке је годишњи Програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта  општине Прибој за 2025. годину. 
 III   Одлуку објавити  у Службеном листу општине Прибој. 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

  01 Број: 320-4 oд 25.03.2025. године  

 
   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

____________________ 

    На основу члана 53. и 55. Закона о водама ("Сл. гласник РС", бр. 30/2010, 93/2012, 101/2016, 

95/2018 и 95/2018 - др. закон), члана 29.Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама  ("Сл.гласник РС", бр.  87/18), члана  32. став  1. тачка 6. Закона о локалној 

самоуправи ("Сл.гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 

- др. закон) и члана 44.став 1.тачка 21. Статута општине Прибој (''Сл.лист општине Прибој'', бр.1/19) 

Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 25.03.2025.године, донела је  
 

 

О Д Л У К У 

о усвајању Оперативног плана одбране од поплава за подручје 



Број 1/2025      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

10 | С т р а н а  
 

 општине Прибој  за воде II реда за 2025. годину  
 

Члан 1. 

УСВАЈА СЕ Оперативни план одбране од поплава за воде II реда  за подручје  општине 

Прибој  за 2025. годину, на који је мишљење дало ЈВП „Србијаводе“ ВПЦ „Сава-Дунав“ Нови Београд. 
 

Члан 2. 

Саставни део ове Одлуке је Оперативни план одбране од поплава за подручје општине Прибој 
за воде II реда за 2025. годину. 

 

Члан 3. 
Одлуку објавити у „Службеном листу општине Прибој“. 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ  

01 Број: 87-3 од 25.03.2025. године 
   

   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

____________________ 

На основу члана 22. Статута Општине Прибој (''Сл. лист Општине Прибој'' бр.1/19), 

Скупштина општине Прибој на седници одржаној 25.03.2025. године, донела је 

 

О  Д  Л  У  К  У  

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  

 ПРИБОЈ ЗА 2024. ГОДИНУ  

 

 I  УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Центра за социјални рад  Прибој за 2024. годину. 

 II  Саставни део ове Одлуке је Извештај о раду Центра за социјални рад  Прибој за 2024. 

годину. 
 III Одлуку објавити у Службеном листу oпштине Прибој. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

   01 Број: 02-6 од  25.03.2025. године  

 
   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

____________________ 

На основу члана 22. Статута Општине Прибој (''Сл. лист Општине Прибој'' бр.1/19), 

Скупштина општине Прибој на седници одржаној 25.03.2025. године, донела је 

 

О  Д  Л  У  К  У  

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ЦЕНТРА ЗА РАЗВОЈ УСЛУГА 

 СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ ЗА 2024. ГОДИНУ  

 

 I  УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Центра за развој услуга социјалне заштите  општине    

Прибој за 2024. годину. 

          II  Саставни део ове Одлуке је Извештај о раду Центра за развој услуга социјалне  заштите  
општине Прибој за 2024. годину. 

         III   Одлуку објавити у Службеном листу општине Прибој. 



Број 1/2025      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

11 | С т р а н а  
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

   01 Број: 02-7 од  25.03.2025. године  

 
   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

____________________ 

            На основу члана 22. Статута Општине Прибој (''Сл. лист Општине Прибој'' бр.1/19), 

Скупштина општине Прибој на седници одржаној 25.03.2025. године донела је 
 

 

О  Д  Л  У  К  У  

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  

ЗАВИЧАЈНОГ МУЗЕЈА ПРИБОЈ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

   I  УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Завичајног музеја Прибој за 2024. годину. 
 II  Саставни део ове Одлуке је Извештај о раду Завичајног музеја Прибој за 2024. годину. 

           III  Одлуку објавити у Службеном листу oпштине Прибој. 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

   01 Број: 02-8 од 25.03.2025. године  
 

   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

____________________ 

  На основу члана 22. Статута Општине Прибој (''Сл. лист Општине Прибој'' бр.1/19), 

Скупштина општине Прибој на седници одржаној 25.03.2025. године, донела је 

 
 

О  Д  Л  У  К  У  

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  ГРАДСКЕ  БИБЛИОТЕКЕ ПРИБОЈ 

ЗА 2024. ГОДИНУ   

 

 I  УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Градске библиотеке  Прибој за 2024. годину. 

            II Саставни део ове Одлуке је Извештај о раду Градске библиотеке  Прибој за 2024.  годину. 
         III Одлуку објавити у Службеном листу општине Прибој. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

  01 Број:  02-9 од  25.03.2025. године  
 

   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

____________________ 

На основу члана 22. Статута Општине Прибој  (''Сл. лист Општине Прибој'' бр.1/19) , 

Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 25.03.2025.године, донела је 

 
О  Д  Л  У  К  У  

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ДОМА КУЛТУРЕ  

''ПИВО КАРАМАТИЈЕВИЋ'' ЗА 2024. ГОДИНУ  



Број 1/2025      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

12 | С т р а н а  
 

 

I  УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Дома културе '“Пиво Караматијевић” за 2024. годину. 

           II   Саставни део ове Одлуке је Извештај о раду Дома културе '“Пиво Караматијевић” за 2024. 

годину. 

         III  Одлуку објавити у Службеном листу општине Прибој. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

  01 Број: 02-10 oд 25.03.2025.године  

 
   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

____________________ 

 

 

II АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

  

На основу члана 26. Пословника о раду Општинског већа Општине Прибој (Сл. лист Општине 

Прибој бр. 16/08), Општинско веће Општине Прибој, на седници одржаној дана 28.01.2025. године, 

донело је 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Даје се сагласност заинтересованим власницима летњих и зимских башти, тенди на летњим 

баштама, затворених излога и покретних објеката (тезге, апарат за сладолед, апарат за кокице, 

расхладна комора и сл.) који су били постављени у 2024. години према раније издатој сагласности, да 

исте могу поставити и у 2025. години. 

 Веће неће дати сагласност за постављање монтажних објеката по новоподнетим захтевима 

уколико то право подносиоци захтева нису имали у 2024. години. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

02 број:350-4 од 28.01.2025. године 

  
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                        Лазар Рвовић, дипл.правник,с.р. 

________________________ 

На основу члана 61. став 1. тачка 6. Статута општине Прибој („Сл. лист општине Прибој“, 
број: 1/2019), члана 26. Пословника о раду Општинског већа („Сл.лист општине Прибој“, број:16/08) 

и члана 24. Правилника о одобравању и финансирању програма за задовољавање потреба и интереса 

грађана у области спорта („Сл. лист општине Прибој“, број: 2/2017 од 27.02.2017. године), 
Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној 28.01.2025. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о расподели средстава на спортске клубове и организације за 2025. годину 

 

На основу члана 24. Правилника о одобравању и финансирању програма за задовољавање 

потреба и интереса грађана у области спорта („Сл.лист општине Прибој“, број: 2/2017 од 27.02.2017. 
године), Oпштинско веће општине Прибој, средства планирана Одлуком о буџету за 2025. годину, 

раздео 5, функција 810 програм 1301 – развој спорта и омладине, апропријација 128 – дотације 



Број 1/2025      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

13 | С т р а н а  
 

спортским клубовиma и манифестације, економска класификација 481, у укупном износу од износу 
од 40.000.000,00 динара, расподелило је на спортске клубове и организације, у следећим износима за 

редовне програме у укупном износу од 30.000.000,00: 

 

Р. Бр. КОРИСНИК 
Средства за 
корисника 

1 Фудбалски клуб „ФАП“ 8.000.000,00 

2 Кошаркашки клуб Прибој 5.200.000,00 

3 Рукометни клуб Прибој 5.800.000,00 

4 АК „ФАП“ Прибој  1.300.000,00 

5 Спортски савез Прибој 4.050.000,00 

6 
Женски одбојкашки клуб 
Прибој 

2.000.000,00 

7 
СРУ Женски рукометни клуб 

Прибој 
1.000.000,00 

8 Карате Клуб „ФАП“ 350.000,00 

9 Спортско удружење Соко - Лим 250.000,00 

10 
Железнички клуб планинара 

Љесковац 
250.000,00 

11 Шах клуб ФАП  200.000,00 

12 Фудбалски клуб 033 300.000,00 

13 Спортско удружење “Ганикус” 200.000,00 

14 Карате клуб Обилић 350.000,00 

15 
Аутомобилско спортско 

удружење “Прибој” 
100.000,00 

16 Кик бокс клуб “Прибој” 300.000,00 

17 
Удружење спортских 

риболоваца “Лим Стари град” 
150.000,00 

18 Спортска резерва 200.000,00 

  УКУПНО 30.000.000,00 

 

Обавезују се корисници средстава из диспозитива овога Решења да рационално користе 

одобрена средства и, у складу са одредбама уговора и позитивним прописима, информишу 
Општинско веће и Скупштину општине Прибој о утрошку предметних средстава. 

Пренос средстава са рачуна извршења буџета општине Прибој за спортске клубове 

иорганизације вршиће се на рачун спортских клубова и организација, по претходно потписаним 
уговорима између заступника клубова/удружења и Председника општине Прибој. Спортски клубови 



Број 1/2025      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

14 | С т р а н а  
 

су у обавези извршити правдање пренетих средстава Одељењу за друштвене делатности, буџет и 
финансије и комисији за правдање средстава. 

Решење објавити у „Службеном листу општине Прибој“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Одлуком о буџету општине Прибој за 2025. годину („Сл.лист општине Прибој“, број: 10/2024 

од 26.12.2024), раздео 5, функција 810 програм 1301 – развој спорта и омладине, апропријација 128 – 
Дотације спортским клубовиma и манифестације, економска класификација 481, утврђена су 

средства за финансирање спортских клубова и организација за 2025. годину, у износу од 

40.000.000,00 динарa, од тога за редовне програме у укупном износу од 30.000.000,00. 
Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 27.02.2017. године, донела је Правилник о 

одобравању и финансирању програма за задовољавање потреба и интереса грађана у области спорта, 

којим се ближе уређује начин доделе средстава спортским клубовима и организацијама. Сагласно 

одредбама предметног Правилника, Председник општине, Решењем 03 бр. 400-98/2024 од 04.12.2024. 
године, образовао је Комисију за расподелу средстава у спорту и категоризацију спортских 

организација, са циљем да утврди предлог о додели средстава за реализацију годишњих и посебних 

програма. 
Комисија, у саставу: Слободан Павловић, Владан Јеремић, Харис Џидић, Владимир Радовић и 

Никола Видојевић, већином гласова донела је Предлог расподеле средстава предвиђених буџетом 

Општине Прибој, намењених за подршку локалним спортским организацијама, удружењима и 
савезима за 2025. годину бр. 267 од 21.01.2025. године, који је достављен Општинском већу и садржи 

све елементе за распоред предметних средстава. 

Општинско веће, на седници одржаној 28.01.2025. године, у целости је усвојило предметни 

предлог за распоред средстава на спортске клубове и организације и одлучило као у ставу 1. 
диспозитива овога Решења. 

Ставом 1. и 2. диспозтива овога Решења прописује се обавеза достављања извештаја и 

рационалног коришћења средстава опредељених за ове намене, као и начин преноса и правдања 
предметних средстава за спортске клубове и организације. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

02 број: 66-1 од 28.01.2025. годинe 
   

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                        Лазар Рвовић, дипл.правник,с.р. 

________________________ 



Број 1/2025      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

15 | С т р а н а  
 

На основу чл. члана 61. став 1. тачка 6. Статута општине Прибој („Сл. лист општине Прибој“, 
број: 1/2019), члана 26. Пословника о раду Општинског већа („Сл.лист општине Прибој“, број: 16/08) 

и члана 24. Правилника о одобравању и финансирању програма за задовољавање потреба и интереса 

грађана у области спорта („Сл.лист општине Прибој“, број: 2/2017 од 27.02.217. године), Општинско 

веће општине Прибој, на седници одржаној 28.01.2025. године, донело је:  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о расподели средстава за учешће у програмима и пројектима у области спорта 

за 2025. годину 

 

На основу члана 24. Правилника о одобравању и финансирању програма за задовољавање 
потреба и интереса грађана у области спорта („Сл.лист општине Прибој“, број: 2/2017 од 27.02.2017. 

године), Oпштинско веће општине Прибој, средства планирана Одлуком о буџету за 2025. годину, 

раздео 5, функција 810 програм 1301 – развој спорта и омладине, апропријација 128 – дотације 

спортским клубовиma и манифестације, економска класификација 481, у укупном износу од износу 
од 40.000.000,00 динара, расподелило је на спортске клубове и организације, у следећим износима за 

учешће у програмима и пројектима у укупном износу од 10.000.000,00: 

број КОРИСНИК 
Средства за 

корисника 

1 Спортски савез Прибој  3.290.000,00 

2 Рукометни клуб Прибој 1.400.000,00 

3 Кошаркашки клуб Прибој 1.000.000,00 

4 Атлетски клуб “ФАП” 500.000,00 

5 Спортско удружење Соко – Лим 250.000,00 

6 ОФС Прибој 600.000,00 

7 
Фудбалски клуб 033 – Меморијални 

турнир 
150.000,00 

8 
Железнички клуб планинара 

Љесковац 
200.000,00 

9 Карате Клуб „ФАП“  100.000,00 

10 Спортско удружење “Ганикус” 150.000,00 

11 Шах клуб “ФАП” 400.000,00 

12 Женска кошаркашка омладина Лим  100.000,00 

13 Атлетске судије 50.000,00 

14 СУ 3Х3 150.000,00 

15 Женски одбојкашки клуб Прибој 1.000.000,00 

16 
СРУ женски рукометни клуб 

Прибој 
660.000,00 

 УКУПНО 10.000.000,00 



Број 1/2025      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

16 | С т р а н а  
 

Општинско веће даје сагаласност да сви спортски клубови, у договору са органима и Градскe 
спортскe дворанe, према потребама клубова и распореду термина, користе Градску спортску дворану. 

Трошкови коришћења спортских објеката Градскe спортскe дворанe биће покривени са 

рачуна, из средстава Спортског савеза Прибој и спортских клубова, планираних буџетом општине 

Прибој за 2025. годину (ближе опредељених у уговорима које потписује председник општине Прибој 
са спортским клубовима и удружењима. ). 

Обавезује се Спортски савез и спортски клубови и удружења да опредељена средства из става 

1. овога Решења, по потписаним уговорима и претходно поднетим захтевима Градскe спортскe 
дворанe, по основу коришћења истих од стране спортских клубова, преноси Градској спортској 

дворани. 

Обавезују се корисници средстава из диспозитива овога Решења да рационално користе 
одобрена средства и, у складу са позитивним прописима, информишу Општинско веће и Скупштину 

општине Прибој о утрошку предметних средстава.  

Пренос средстава са рачуна извршењабуџета општине Прибој за спортске клубове иорганизације 

вршиће се на рачун спортских клубова и организација, по претходно потписаним уговорима између 
заступника клубова/удружења и Председника општине Прибој. Спортски клубови су у обавези 

извршити правдање пренетих средстава Одељењу за друштвене делатности, буџет и финансије. 

Решење објавити у „Службеном листу општине Прибој“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

 
Одлуком о буџету општине Прибој за 2025. годину („Сл.лист општине Прибој“, број: 10/2024 

од 26.12.2024), раздео 5, функција 810 програм 1301 – развој спорта и омладине, апропријација 128 – 

Дотације спортским клубовиma и манифестације, економска класификација 481, утврђена су 

средства за финансирање спортских клубова и организација за 2025. годину, у износу од 
40.000.000,00 динарa, од тога за редовне програме у укупном износу од 10.000.000,00. 

Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 27.02.2017. године, донела је Правилник о 

одобравању и финансирању програма за задовољавање потреба и интереса грађана у области спорта, 
којим се ближе уређује начин доделе средстава спортским клубовима и организацијама. Сагласно 

одредбама предметног Правилника, Председник општине, Решењем 03 бр. 400-98/2024 од 04.12.2024. 

године, образовао је Комисију за расподелу средстава у спорту и категоризацију спортских 

организација, са циљем да утврди предлог о додели средстава за реализацију годишњих и посебних 
програма. 

Комисија, у саставу: Слободан Павловић, Владан Јеремић Харис Џидић, Владимир Радовић и 

Никола Видојевић, већином гласова донела је Предлог расподеле средстава предвиђених буџетом 
Општине Прибој, намењених за подршку локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима за 2025. годину бр. 267 од 21.01.2025. године, који је достављен Општинском већу и садржи 

све елементе за распоред предметних средстава. 
Општинско веће, на седници одржаној 28.01.2025. године, у целости је усвојило предметни 

предлог за распоред средстава на спортске клубове и организације и одлучило као у ставу 1. 

диспозитива овога Решења. 

Ставом 4. и 5. диспозтива овога Решења прописује се обавеза достављања извештаја и 
рационалног коришћења средстава опредељених за ове намене, као и начин преноса и правдања 

предметних средстава за спортске клубове и организације. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

02 број: 66-2 од 28.01.2025. годинe 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                       Лазар Рвовић, дипл.правник,с.р. 

________________________ 



Број 1/2025      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

17 | С т р а н а  
 

На основу члана 26. Пословника о раду Општинског већа (''Сл. лист општине Прибој'', бр. 
16/08) Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној 28.01.2025. године, разматрао је захтев 

Цмиље Чочовић из Прибоја, за новчану помоћ потребну за плаћање погребних трошкова за 

преминулог супруга  и донело 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

I Из средстава опредељених Одлуком о буџету општине Прибој за 2025. Годину („Сл. лист 
општине Прибој“, бр. 10/2024, од 26.12.2024. године) раздео 5 – Општинска управа, програм 0902, – 

Социјална и дечија заштита, програмска активност 0001 –Једнократне помоћи и други облици 

помоћи, функција 090 – Социјална заштитанекласификована на другом месту, економска 
класификација 472000 – накнаде засоцијалну заштиту из буџета, позиција 43, одобравају се средства 

Цмиљи Чочовић, у износу од 330.000, 00 динара, на име помоћи. 

II Решење ће реализовати Општинска управа - Одељење за друштвене делатности, финансије 

и буџет, преко Центра за социјални рад, на текући рачун подносиоца захтева. 
III Решење доставити: Одељењу за друштвене делатности, финансије и буџет, Центру за 

социјални рад, подносиоцу захтева и архиви Општинског већа. 

IV Решење објавити у „Службеном листу општине Прибој“. 
 

Образложење 

 
Чланом 3. Одлуке о буџету општине Прибој за 2025. годину („Сл. лист општине Прибој“, 

бр. 10/2024 ) опредељена су средства за једнократне и друге видове помоћи која ће бити 

реализована преко Центра за социјални рад Прибој. Како се ради о ванредним захтевима за помоћ, 

Општинско веће општине Прибој одлучило је као у диспозитиву овог решења. 
Правна поука: Против овог Решења може се поднети тужба надлежном суду, у року од 30 

дана од дана достављања решења. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

02 број: 553- 1 од 28.01.2025. године 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                        Лазар Рвовић, дипл.правник,с.р. 

________________________ 

На основу члана 26. Пословника о раду Општинског већа (''Сл. лист општине Прибој'', бр. 

16/08) Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној 28.01.2025. године, разматрао је захтев 

Миодрага Јовановића из Прибоја, за новчану помоћ потребну за санирање штете услед пожара и 
донело 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I Из средстава опредељених Одлуком о буџету општине Прибој за 2025. годину(„Сл. лист 

општине Прибој“, бр. 10/2024, од 26.12.2024. године) раздео 5 – Општинска управа, програм 0902, – 

Социјална и дечија заштита, програмска активност 0001 –Једнократне помоћи и други облици 
помоћи, функција 090 – Социјална заштитанекласификована на другом месту, економска 

класификација 472000 – накнаде засоцијалну заштиту из буџета, позиција 43, одобравају се средства 

Миодрагу Јовановићу,  у износу од 300.000,00 динара, на име помоћи. 
II Решење ће реализовати Општинска управа - Одељење за друштвене делатности, финансије 

и буџет, преко Центра за социјални рад, на текући рачун подносиоца захтева. 

III Решење доставити: Одељењу за друштвене делатности, финансије и буџет, Центру за 

социјални рад, подносиоцу захтева и архиви Општинског већа. 



Број 1/2025      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

18 | С т р а н а  
 

IV Решење објавити у „Службеном листу општине Прибој“. 
 

Образложење 

Чланом 3. Одлуке о буџету општине Прибој за 2025. годину („Сл. лист општине Прибој“, бр. 

10/2024 ) опредељена су средства за једнократне и друге видове помоћи која ће бити реализована 
преко Центра за социјални рад Прибој. Како се ради о ванредним захтевима за помоћ, Општинско 

веће општине Прибој одлучило је као у диспозитиву овог решења. 

Правна поука: Против овог Решења може се поднети тужба надлежном суду, у року од 30 
дана од дана достављања решења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 
02 број: 553- 2 од  28.01.2025. године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                        Лазар Рвовић, дипл.правник,с.р. 

________________________ 

На основу члана 26. став 1. тачка 1. Закона о јавној својини („Службени гласник Републике 

Србије“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 

и 94/2024) и члана 65. став 1. тачка 11. Статута општине Прибој („Службени лист Општине Прибој“, 
број 1/2019), Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној дана 04.02.2025.  године, 

телефонским путем, донело је 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о давању на коришћење покретне ствари – возила Аутобус Мерцедес Бенс 

 

Члан 1. 

 Општина Прибој је власник покретне ствари – возила Аутобус Мерцедес Бенс,  следећих 

карактеристика: 

 1. Аутобус: Мерцедес Бенс 

 2. Марка/тип возила: Мерцедес Бенс Спринтер 
 3. Година производње: 2022. године 

 4. Број шасија:  W1V9076571P486619 

 5. Број мотора: 65492081535064 
 6. Регистарска ознака: PB- 026-GG  

 7. Највећа дозвољена маса: 5000 

 8. Маса: 3340 
 9. Радна запремина мотора: 1950 

 10. Снага мотора у KW: 110 

 11. Врста горива или погона: Дизел 

 12. Број места за седење укључујући и возача: 21 
 13. Број осовина: 2 

 14. Број возила: S-Bela – M 

 15. Облик каросерије: Класа В/СА 
 16. Стање километар сата: 560 000 

                                                                                                                                        

Члан 2. 

 Општина Прибој даје на коришћење возило из члана 1. ове одлуке, Установи за физичку 

културу “Спортски центар” Прибој, улица Радмила Лавренчића број 1, матични број 07717261, ПИБ 

101010097, на период од 10 година. 

 
Члан 3. 



Број 1/2025      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

19 | С т р а н а  
 

 Овлашћује се Председник општине да закључи уговор о давању на коришћење возила из 
члана 1. ове одлуке.                                         

   

Члан 4. 

 Одлуку  објавити у „Службеном листу Општине Прибој“.  
         

                   ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

                                             02   број:  02-1 од 04.02.2025. године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                        Лазар Рвовић, дипл.правник,с.р. 

________________________ 

На основу члана 26. Пословника о раду Општинског већа („Сл.лист општине Прибој“, 
бр.16/08),Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној 10.02.2025. године, телефонским 

путем, донело је  

 О Д Л У К У  

о  расписивању конкурса  за постављење Општинског правобраниоца општине Прибој 

 

 Расписује  се Конкурс за постављење Општинског правобраниоца општине Прибој,  у складу 
са условима прописаним Одлуком о уређењу и организацији Општинског правобранилаштва 

општине Прибој (''Сл.лист општине Прибој'', број: 5/2014 и 4/2019).  

 Одлуку објавити у „Службеном листу општине Прибој“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

02број: 111-2од 10.02.2025. годинe 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                        Лазар Рвовић, дипл.правник,с.р. 

________________________ 

На основу члана 26. Пословника о раду Општинског већа (''Сл. лист општине Прибој'', бр. 

16/08) Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној 28.01.2025. године, разматрао је захтев 

Тијане Чекеревац из Прибоја, за новчану помоћ потребну за куповину лако активних инвалидских 
колица и донело 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I  Из средстава опредељених Одлуком о буџету општине Прибој за 2025. годину(„Сл. лист 

општине Прибој“, бр. 10/2024, од 26.12.2024. године) раздео 5 – Општинска управа, програм 0902, – 

Социјална и дечија заштита, програмска активност 0001 –Једнократне помоћи и други облици 

помоћи, функција 090 – Социјална заштитанекласификована на другом месту, економска 
класификација 472000 – накнаде засоцијалну заштиту из буџета, позиција 43, одобравају се средства 

Тијани Чекеревац,  у износу од 300.000,00 динара, на име помоћи. 

II Решење ће реализовати Општинска управа - Одељење за друштвене делатности, финансије 
и буџет, преко Центра за социјални рад, на текући рачун подносиоца захтева. 

III Решење доставити: Одељењу за друштвене делатности, финансије и буџет, Центру за 

социјални рад, подносиоцу захтева и архиви Општинског већа. 

IV Решење објавити у „Службеном листу општине Прибој“. 
 

Образложење 

Чланом 3. Одлуке о буџету општине Прибој за 2025. годину („Сл. лист општине Прибој“, бр. 
10/2024 ) опредељена су средства за једнократне и друге видове помоћи која ће бити реализована 

преко Центра за социјални рад Прибој. Како се ради о ванредним захтевима за помоћ, Општинско 

веће општине Прибој одлучило је као у диспозитиву овог решења. 



Број 1/2025      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

20 | С т р а н а  
 

Правна поука: Против овог Решења може се поднети тужба надлежном суду, у року од 30 
дана од дана достављања решења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

02 број: 553- 3 од  10.02.2025. године 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                        Лазар Рвовић, дипл.правник,с.р. 

________________________ 

На основу члана 12. Одлуке о награђивању талентованих студената поводом Дана општине и 

утврђене Коначне ранг листе 02 број: 67-5 од 18.03.2025. године, Општинско веће општине Прибој, 

на седници одржаној 18.03.2025. године, донело је следећу  

 
ОДЛУКУ 

о награђивању талентованих студената поводом Дана општине 

 

Члан 1. 

 Новчана награда у износу од по 130.000,00 динара додељује се следећим студентима: 

- Мићановић Данило, 6. година ИАС Медицинског факултета,  Београд 

- Бекоња Тања, 6. година ИАС Медицинског факултета,  Београд 

- Пилица Давид, 6. година ИАС Медицинског факултета,  Београд 

- Савић Теодора,1. година МАС Биолошког факултета, Београд 

- Исламагић Амила, 1. година МАС Економског факултета, Београд 

- Станишић Марина, 1. година МАС Факултета за хотелијерство и туризам, Врњачка Бања 

- Никитовић Марко, 1. година МАС Математичког факултета, Београд 

- Котлаја  Вељко, 1. година МАС Филозофског факултета, Београд 

- Раковић Петар, 1. година МАС Архитектонског факултета, Београд 

- Бојанић Марица, 4. година ОАС Саобраћајног факултета , Београд 

- Бејтовић Ахмед, 3. година ОАС Факултета техничких наука, Чачак 

- Јојовић Марија, 3. година ОАС Саобраћајног  факултета, Београд 

- Драгутиновић Јана, 3. година ОАС Факултета организационих наука, Београд 

- Марковић Бранко, 3. година ОАС Економског факултета, Крагујевац 

- Рековић Атина, 3. година ОАС Факултета техничких наука, Нови Сад 

- Никитовић Катарина, 3. година ОАС Саобраћајног факултета, Београд. 
 

Члан 2. 

Номинални износ новчане награде је 130.000,00 динара и исти ће бити исплаћен једнократно 
у целости. 

Члан 3. 

      Одлуку објавити у Службеном листу општине Прибој. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

02 број: 67-6 од 18.03.2025. године 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                        Лазар Рвовић, дипл.правник,с.р. 

________________________ 

На основу члана 65. Статута општине Прибој („Сл.лист општине Прибој“, број:1/09) и члана 

26. Пословника о раду Општинског већа (''Сл. лист општине Прибој'', број: 16/08), Општинско веће 

општине Прибој, на седници одржаној 18.03.2025. године, донело је 
 



Број 1/2025      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

21 | С т р а н а  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Правилник о раду ЈП“Топлана Прибој“Прибој 

 

I Даје се сагласност на Правилник о раду ЈП “Топлана Прибој“ Прибој бр. 249 од 20.02.2025. 

године. 
          II  Решење објавити у „Службеном листу општине Прибој“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

02 број:02-11 од 18.03.2025. године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                        Лазар Рвовић, дипл.правник,с.р. 

________________________ 

 
                      

III АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

 

На основу члана 44. тачка 5) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), а у складу са чланом 20. тачка 

4. наведеног закона, члана 61. Статутa oпштине Прибој („Службени лист општине Прибој број 1/19), 

председник општине доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ПОРОДИЦУ И ДЕМОГРАФИЈУ 

 
1. Образује се Савет за породицу и демографију општине Прибој(у даљем тексту: Савет) као 

саветодавни орган председника општине Прибој. 

 
2. Задаци Савета су да: 

- прати поверене послове општине Прибој у вези са системом породичноправне заштите и 

унапређења положаја породице и њених чланова, а нарочито деце,  

- остварује сарадњу са републичким, покрајнским и градским органима поводом примене мера 
популационе и демографске политике, 

- предлаже активности и предузима конкретне иницијативе за остваривање политике подизања 

наталитета, подстицања демографске обнове и очувања и јачања репродуктивног здравља, 
- промовише породичне вредности, међугенерацијску сарадњу и вођење здравог и активног 

породичног живота, са стратешким циљем оснаживања породице и породичних односа у 

локалној заједници,  
- иницира унапређење сарадње органа општине Прибој, стручних и струковних организација и 

удружења на пољу побољшања квалитета живота свих старосних категорија, породичноправне 

заштите и унапређења положаја породице и њених чланова. 

 
3. Савет се образује на период од пет година. 

 

4. У Савет се именују: 
1) за председника: 

- Душица Раковић,  

и заменика председника: 

- Драган Љељен; 
     2) за чланове: 

- Здравко Никачевић  



Број 1/2025      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

22 | С т р а н а  
 

- Мирзет Полимац ,  
- Светалана  Шалипур,  

Председник и чланови Савета не добијају новчану надокнаду за учешће у раду Савета. 

 

5. Савет ради у седницама, које се, по правилу, организују једном у месец дана, а по потреби и 
чешће.  

Седнице Савета се одржавају у просторијама  Општинске управе. 

 
6. Савет на првој седници доноси пословник о раду.  

 

7. Стручну и административно-техничку потпору Савету пружа Стручна служба Општинске 
управе. 

 

8. Одлуку објавити у  Службеном листу општине Прибој.  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

03 Број: 06 – 41 од 10.03.2025. године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                        Лазар Рвовић, дипл.правник,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 1/2025      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

23 | С т р а н а  
 

С А Д Р Ж А Ј 

                                                                                НАЗИВ АКТА                                                                 Страна     

                  
I АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

• Одлука о утврђивању престанка мандата одборнику Скупштине општине Прибој................................. 1 

• Решење о постављењу заменика секретара Скупштине општине Прибој.................................................. 2 

• Решење о постављењу Општинског правобраниоца општине Прибој........................................................ 3  

• Решење о разрешењу вршиоца дужности директора Завичајног музеја Прибој....................................... 3 

• Решење о именовању директора Завичајног музеја Прибој.......................................................................... 4 

• Решење о разрешењу и именовању председника и чланова Управног одбора  
Центра за развој услуга социјалне заштите општине Прибој....................................................................... 5 

• Решење о разрешењу и именовању председника и чланова Надзорног одбора  

Центра за развој услуга социјалне заштите општине Прибој....................................................................... 5 

• Решење о разрешењу и именовању чланова Школског одбора О.Ш.''Благоје Полић''Кратово…......  6 

• Предлог Oдлуке о изради Измене плана генералне регулације градског подручја 

општине Прибој...................................................................................................................................................... 7 

• Одлуке о усвајању Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 

 пољопривредног земљишта општине Прибој за 2025. годину...................................................................... 9 

• Одлука о усвајању Оперативног плана одбране од поплава за подручје општине Прибој  

за воде II реда за 2025.годину................................................................................................................................. 9 

• Одлука о Извештаја о раду Центра за социјални рад Прибој за 2024.годину........................................... 10  

• Одлука о Извештаја о раду Центра за развој услуга социјалне заштите  

       општине Прибој за 2024. Годину.......................................................................................................................... 10 

• Одлука о Извештаја о раду Завичајног музеја Прибој за 2024. Годину...................................................... 11 

• Одлука о Извештаја о раду Градске библиотеке Прибој за 2024. Годину.................................................. 11 

• Одлука о Извештаја о раду Дома културе ''Пиво Караматијевић'' Прибој за 2024. Годину................. 11   

 
II АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

• Закључак................................................................................................................................................................ 12 

• Решење о расподели средставан на спортске клубове и организације за 2025 годину............................12 

• Решење о расподели средстава за учешће у програмима и пројектима у области спорта 

      за 2025. годину.........................................................................................................................................................15 

• Решење ....................................................................................................................................................................17 

• Решење ....................................................................................................................................................................17 

• Одлука о давању на коришћење покретне ствари – возила Аутобус Мерцедес Бенс...............................18 

• Одлука о  расписивању конкурса  за постављење Општинског правобраниоца општине Прибој…. 19 

• Решење ....................................................................................................................................................................19 

• Одлука о  награђивању талентованих студената поводом Дана општине................................................ 20 

• Решење о давању сагласности на Правилник о раду ЈП“Топлана Прибој“Прибој................................ 21 

 

III АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

• Одлука о образовању Савета за породицу и демографију........................................................................... 21 

 

 

СЛУЖБА ЗА СКУПШТИНСКЕ ПОСЛОВЕ 
 

 

 

 

 

 


